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Urdhdr nr"!: _, dat6 08. 01. 2018

Pdr njd ndryshim n€ nenin 13 "Perberja e Jurise ", nd rregulloren "P€r themelimin e
qmimeve ujetore shkencore kombemre tu Akademisd s€ Shkencave td Shqipdrisd; pi'r
mdnyrene organizimit t€ konkurseve; pdr kriteret e zgiedhjes sdfituesve dhe m€nyr€n e

shpalljes sd fire", aprovuar me urdhrin nr. 1 I dat€ 5 tetor 2016 G Kryesisd sd ASH-s€

Drejtuar: Seksionit td Shkencave Shoqerore e Albanologjike

Seksionit te Shkencave Natyrore e Teknike

Te giithe akademikeve,

Sektorit te Bibliotekds dhe tC botimeve Shkencore nd ASH

Sektorit tC Financds

Per shkak tC ndryshimit td emdrtimit td disa institucioneve qE kane perfaqdsues

t€ tyre ex fficio ne pdrbdrjen e jurise se gmimeve vjetore shkencore kombetare qe

organizohen dhe akordohen nga Akademia e Shkeneave e Shqip6risd;

Referuar nenit 13, pika I dhe pika 2, t€ rregullores s€ cituar me sip€r per mdnyren e

formimit dhe p€rbdrjen e juris6; si dhe nenit l7 te saj, p6r amendimet, me propozim t€
seksioneve shkencore:

URDHiiROJ:

1. Andtari pdrfaq€sues iMinistrid sE Teknologiisd dhe td Informacionit, institucion qd

nuk ekziston mC nd strukturEn e administrates shteterore, zevendesohet nga njd andtar

p6rfaqdsues i Ministrise sd Arsirnit, Sportit dhe Rinisd.

2. Ne fund td nenit 13 pika I shtohet: Andtar - nje perfaqdsues i Akademisi) sd te R.injve.

3. Perb0rja e Jurise pas ndryshimeve dshtd si mE poshtd:

Neni 13

PErbErja e juris6

1. Juria formohet me kdte pdrb€rje:

Kryetar : Nje perfaq€sues i Kryesise sd ASH.

An6tar : Nje pdrfaqdsues i Seksionit t€ Shkencave Shoq€rore e Albanologike
titullin "Akademik".

Nje perfaq€sues i Seksionit t€ Shkencave ltlatyrore e Teknike me

titulIin "Akudemik".
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Dy perfaqesues t€ seksioneve gjegjdse t€ Asamblesd sd ASHSH.

Nje parfaqesues i akademik|ve mbi 75 ujeg.

Njd perfaqesues i Agjencis€ sd Kdrkimit Shkencor dhe Inovacionit pran€

Ministrise se Arsimit.

Nje perfoqesues i Ministris€ sd Arsimit.

Dy perfaqiisues prej rrjetit td universiteteve shqiptare me titullin
"Profesor"; gjegjdsisht nga shkencat shoqdrore dhe ato teknike-natyrore

Nje perfaqesues i Komisionit Kombdtar rc UNESCO-s prand Ministris€

sd Pundve t€ Jashtme.

Nje perfoqesues i Komisionit Komb€tar td AIESEE.

Njd pdrfaq€sues i Akademis€ sd ft Rinjve prand Akademisd sA

Shkencave..

4. Ngarkohet K€shilli Ekzekutiv, kryetar6t e seksioneve dhe sektori i financ6s pdr

zbatimin e ketij Urdhdri.

Ky urdh€r hyn nd fuqi menj0her6.

Vasil S. TOLL

SEKRETAR SHKENCOR
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